Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

[
Balance General - Activos
eden(?!iit;e 30 de junio de 2018

(Valores en RD$)
PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos 2,283,887,700.65
Inversiones a Corto Plazo 19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 2,350,970,569.90
Cuentas por Cobrar Relacionadas 1,780,322,827.59
Otras Cuentas por Cobrar 3,132,027,618.87
Total Cuentas por Cobrar 7,263,321,016.36
Inventarios 1,018,586,966.88
Gastos Pagados por Anticipado 13,754,899.23
Total de Activos Corrientes 10,599,318,479.47
Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos 13,593,817,479.58
Depreciacion Acumulada (3,953,375,137.37)
Total Propiedad Planta y Equipo 9,640,442,342.21
Contrucciones en Proceso 11,433,103,599.76
Otros Activos No Corrientes 506,784,139.19
Total Activos No Corrientes 11,939,887,738.95

Total de Activos 32,179,648,560.63
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Bal G | - Pasivo y Capital
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(Valores en RD$)
PROVISIONAL, NO AUDITADO
Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Reservas

Aporte a Futuras Capitalizaciones

Resultados Acumulados
Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

————
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SOMAEN

11,869,058,095.77

2,569,196,169.92
2,468,773,481.44
27,218,727,021.15
229,012,115.15

5,849,842,233.65
1,934,077,036.77

52,138,686,153.85

2,194,394,587.86
9,808,153,693.84
1,355,360,687.99
29,934,416,918.85

43,292,325,888.54
95,431,012,042.39

3,241,010,200.00
(2,675,163,378.74)
22,013,186,536.67
(81,278,440,368.38)
(4,551,955,971.31)

(63,251,363,481.76)
32,179,648,560.63
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Semasnasa

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energfa No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Estado de Resultados
30 de junio de 2018
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos
Aportes del Estado Dominicano

Superavit (Déficit) del Periodo
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9,015,546,910.87
57,475,106.20
3,446,673,284.44

12,519,695,301.51

5,202,697,515.19
7,325,508,117.23
12,528,205,632.42

8,510,330.91

3,461,068,877.64

(3,469,579,208.55)

602,088,241.70
(2,276,700,106.74)

(5,144,191,073.59)

(289,981.08)
(5,144,481,054.67)

592,525,083.36
(4,551,955,971.31)
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